
PORTARIA PGJ/PI Nº 09/2020

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, CARMELINA MARIA MENDES DE MOURA,
no uso das atribuições legais,

R E S O L V E

CONCEDER ao  Promotor  de  Justiça  JOÃO  PAULO  SANTIAGO  SALES,  titular  da  5ª
Promotoria de Justiça de Parnaíba e Assessor da Corregedoria Geral, 01 (um) dia de compensação
para ser usufruído em 20 de janeiro de 2020, referente aos plantão ministerial realizado em 14 de
dezembro de 2019, conforme certidão expedida pela Corregedoria Geral do MPPI e, de acordo com
o Ato Conjunto PGJ/CGMP nº 02/2019, ficando meio dia de crédito a ser anotado no prontuário e
somado a outra fração. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 08 de janeiro de 2020.

CARMELINA MARIA MENDES DE MOURA
Procuradora-Geral de Justiça


	R E S O L V E

